xpo aut surrexit. Sic ergo do-
 mu qua stultus edificauerat
 sup arena. sapiens rex spualib⁹
 armib⁹ scōz suoz destruit?
 domu aut qua sapiens xpo
 edificauit: sup petra id ē xpm
 erexit. Qui em̄ audit verba
 xpi et facit ea: ipē ē q̄ edi-
 ficat sup petra xpm. Cuius
 em̄ caritas ē. Qui edificat
 se in caritate: edificat se sup
 petra xpm. Cuius em̄ man-
 suetudo ē. Qui edificat se in
 miā? edificat se sup miām
 xpm: xpc em̄ miā ē. Et in
 quacūq; spē boni edificauit
 se sup petra xpm se edificasse
 videt: qā om̄e bonū ē xpc.
 Silis aut xpo: qā sicut
 xpi eccliam edificata sup pe-
 tra nulla eā adūsitas destru-
 pere p̄t: ut dicit cū paulo.
 Quis nos sepabit a caritate
 xpi? Tribulatio. an angustia.
 zc. Sic stulto dyabolo silis
 ē oīs xpian⁹. qui se edificat
 sup arena. Sup arena se edi-
 ficat: qui audit vba xpi et
 nō facit ea. Verba em̄ q̄ nō
 quertūt ad opus: arena sūt
 spargilib⁹. Sicut em̄ gna are-
 ne nō cōueniūt ī vniū. neq;
 adherent inuicem. sed semper
 sūt separata? sic vba q̄ au-
 diūt et nō cōuertūt ī vna
 massam iusticie p opus sepa-
 rata sūt et dispa: et assimi-
 lantur arene que nūq; in se,

metipa quigir? Ergo sup are-
 nā se edificat oīs xpian⁹?
 qui ex auditu solū vboz ce-
 dit in xpm: et nō per opa
 bona se cōfirmat ī xpo. Sed
 et qui facit opa mala: sup
 arena edificat. Arena ē oīs
 malicia: sicut dixim⁹ supra.
 Et qui in bonis mundialibus
 istruit se. sup arena edificat?
 silis ē stulto dyabolo: qā sicut
 dyaboli dom⁹ id ē ydolatria
 a xpo destructa ē p opa mis-
 terioz ei⁹ et gūaz? sic et ille
 hodie aut ans destruend⁹ est
 p opa mīserioz ei⁹: uel de-
 monū. ul' hom̄ impioz. Et
 hij tales sūt quos cadere de
 ecclā signim⁹ sup: eo qd nō
 se edificauerūt sup petra. s
 magis sup arena. Et erit
 ruina ei⁹ magna. Quomō
 magna. Sicut em̄ dom⁹ q̄
 habet validū fundamentū.
 si p̄s aliqua tecti ul' pietis
 ceciderit. ruina ei⁹ magna nō
 erit? qā p̄t fieri ut iterū re-
 paretur: si aut fundamentū
 ei⁹ fuerit passū. tūc ē ruina
 eius magna. qā aduenit de-
 orsiū? sic et xpian⁹ si forni-
 catus fuerit. aut adulterat⁹.
 ā homicidm fecerit. cecidit
 quidē. tū ruina ei⁹ magna
 nō ē: qā p̄t iterū ad p̄māz
 surgere sicut david. Si aut
 de fundamentō fidei aliq; fue-
 rit passus? id ē si p̄uariat⁹

fuerit. et ad gentiles ul' here-
 ticos tūserit: tūc ē ruina
 ei9 magna. qā totus fundit9
 ruit. Et factū est cū cōsu-
masset ihs verba hec: ami-
rabant' turbe sup doctrina ei9.
 Placatus rōnabiliter hoīe
 intellectus laudē gūat: victus
 aut' amiracionē. Neq' em
 laudare nō possum9: hoc ā
 miram'. Ammiratio tū eorū
 magis ad xpi glām ptinebat:
 q' ad fidem ipoz. Pro em ideo
 mirabant' q' credentes i xpm:
 sed qā irēphesibiles audierat
 sermones. Si aut' credentes
 essent in xpm nō mirarent':
 sed potius crederent. Nā omē
 dictū ā factū illud mouet am-
 miracionē. qd supat facientis
 ā dicentis psonā? utputa si
 hō aliq' tale dicat aut' faciat:
 qd credit nām mēsure ei9.
Quibus aut' magnū sit qd
 deus dicat ā faciat: tū min' est
 q' dei potēcia. Ideo q'cūq' a
 deo factū ā dictū audim9
 nō amiram': qā oīa minora
 sūt q' dei potēcia. Tame
 audiebat pplus cū magno si-
 lenāio et gūitate? et ami-
 rans pfaciebat in v'bis ipi9:
 qā amiratio et si ipā non ē
 ex fide. tū iuitatio ē ad fidem.
Nā qui amirat' de v'bis doc-
 tine q'nis adhuc nō credit:
 tū in ipō lumie credulitatis
 ar' sistit ut credat. Turbe at-
 que mirabantur id ē popul9

vulgaris. Pro erat illi pharisei
 aut' pncipes ppli? ā sacerdotes
 qui solent nō discendi studio
 audire: sed cōtradicedi: non
 ut aliq' saluās acq'unt: sed
 aliq' calūpnie inueniāt. Et
 iō simplici' audiebat pplus
 simplex. Si aut' aliqui eoz
 fuissent? sine dubio silenāio
 et gūitate ppli sicut q'sueti
 fuerat cōtradictionib9 suis
 cōtribassent: qā ubi maior
 scā. illic malicia forcior. Et
 aut' festinauerat eē prior:
 difficile cōtentus erat eē scā,
 dū. Stat em docens eoz: si
aut' p'atem habens. Omne
 doctor scribus ē legis? quia
 neq' sup legē addere p' de suo
 sensu. neq' subtrahē aliqd se,
 cōdū ppū intellectu: sed hoc
 tūmo p'dicat qd habetur i
 lege. Rec em p' mens hūana
 detractare: qd sapiā dicitur.
Sic em ait salomon de ad-
 das ad v'ba dei: neq' detrahas
 inde. Qui aut' hoc ē ausus
 facē se sapienciorē putat eē
 q' deū? et incipit falsus eē
 testis: qā illud dicit qd nec
 auris audimit. nec ocul9 vi-
 dit. Christus aut' dñs legis
 et subtrahē p' de lege qd p'
 nātūte t'p'is iussit? utputa
 ppter duriciā cordis iussim
 fuerat dare libellū repudiij:
 dñs illud q' p'atem habens
 subduxit dices. Quos deus

conuincit: homo non sepat. Item et
addidit. quod propter infirmita-
tem hominum minus fuerat iussu?
utputa antiquis dictum est non
ocidit: ego autem dico non iuraf-
ceris. Ideo ergo mirabantur quia
non quasi seruus legis sub potestate
constitutus illud docebat quod
fuerat iussu. sed quasi dominus legis?
et habens potestatem sua aucto-
ritate addebat super quoniam fice-
rat dominum. dicens antiquis dominum
est hoc: ego autem dico hoc. **Ca. 11**

A **Descende vni. Ome-
dente eo in. xxvij.**
de monte: secute sunt
eum turbe multe.

Vide quia super montem discipuli
tamen dicitur ascendisse ad ipsum?
descendente autem eo de monte.
secute sunt eum turbe. Et multe:
quia mons est virtutis fastigium
caecum ecclesie in quo appiata
episcopo turbe non possunt? vel peccatis
grauate. vel curis mundialibus
onerate. nec possunt promittari christum.
nec sublimes audire sermo-
nes qui dicuntur in monte? sed soli
discipuli qui a passionibus vi-
ciorum liberi sunt: qui curis mu-
dialibus onerati non sunt. Propterea
quia liberi et expediti ad christum
accedere possunt facti imitatores
eius in omnibus: ut sublimes audire
sermone ipsi possunt audire. Et
cum descenderet ad humilia de al-
titudine pietatis propter infirmitatem
hominum sequi eum non poterant super

montem: tunc secute sunt eum tur-
be multe. **Et leprosus.** Scien-
dum quod lucas quidem et marcus
statim in primis ponunt demo-
niacum curatum? in secundo autem lo-
co mulierem carnali infirmitate
febrim liberatam: ea videlicet
ratione. quia maior dei cura est
de salute anime quam de carnis. Pri-
mum. quia dignius est anima quam
corpus. Anima autem sine carne
vivere potest: caro autem sine anima vi-
uere non potest. Secundo autem. quia in
omni peccato prius anima peccat: postea
caro. Nam nisi anima prius fuerit vic-
ta: nunquam caro potest peccare. Caro
quidem concupiscit prius malum potest:
peccare autem non nisi anima illi consense-
rit non potest: quia caro in potestate
anime est. non anima in potestate carnis.
Ideo ergo necessarium fuit: ut
que prius occiderat. ante resur-
geret. Deinde anima liberata a
potestate dyaboli. carne sua libe-
rare potest a peccato? caro autem sana-
ta ab infirmitate animae liberare
non potest a peccato. sed magis eam
energit: quia incolumitas carnis
semper impugnat iusticie discipli-
nam. Hic autem matheus statim le-
prosum ponit mundatum in miste-
rio carnis. Quid ergo? Preter-
iit rationem quam alii evange-
liste tetigerunt? Pro: sed habu-
dantem eam exponit. Pro eo
quod illi posuerunt demoniacum
curatum in misterio anime? iste pro
salute anime ponit christum docente

in monte: quod alij non dixerunt. **N**am
 sicut effugatio imundi spiritus libe-
 rat animam de peccato peccati quod fit
 per suggestionem dyaboli: ita et
 verbum doctrine soluit operationem
 dyaboli. et animam liberat ab
 errore. liberat a peccato ceteris quoque
 malis: quae dyabolo suggerente
 nascuntur. Quia non solum ille
 dyabolum patitur cuius corpus ver-
 atur ab eo: sed etiam omnia quae facit
 dyaboli voluntate peius ver-
 atur ab eo. Leprosus autem ponitur
 in misterio carnis sanatae. Leprosus
 enim passio est carnis. Sed ne forte
 te diceret plus apud se. Verba
 quidem magna et terribilia di-
 cit. sed opera nulla facit. Dicere
 granditer non est multum facere.
 operari granditer multum est: ideo
 excitavit leprosum. ut mundatio-
 nis illius miraculum. precedentibus
 verbis auctoritate prestet. ut
 in verbis mirabilis: mirabilior
 esset in opere. Erat leprosus qui iam
 paratus descendenti illi occur-
 rit. ne forte et ideo descendit
 ut leprosus mundaretur: lepra
 enim est peccatum animarum nostrarum. Ideo
 ergo dominus de altitudine caeli qui
 de excelsis monte descendit: ut
 lepra peccatorum nostrorum mundaret.
 Quare putas iste inter cele-
 stes non ascendit in monte? ut
 audiret sermones divinos.
 Quia lepra erat quatuor? et
 peccatorum bauias pondus: sur-
 sum ascendere non valebat.

Aut non audisti prophetam dicentem?
 quoniam leues debeant esse qui ad
 ecclesiasticam montem ascendunt.
Quis inquit ascendit in monte
 domini? aut quis stabit in loco sancto
 eius? Innocens manibus et puro
 corde est. Sic quicumque in malis
 ambulat non potest in ecclesiam
 ascendere quae mons dei appellatur?
 nec audire spirituale doctrinam:
 et si venit? corpe quidem venit:
 animo autem non ascendit. Qui autem
 cum puro corde non venit? nichil
 illi prodest quia corpe venit: et
 si audit spiritalem doctrinam. non
 intelligit. quia sensus eius carna-
 lium viarum lepra corruptus est.
 Non enim bonarum rerum potest senti-
 re saporem: quod diu delectatur in
 malis. Quia diu enim delectatur
 cum malis: non potest enim delectare bo-
 num. Tunc autem ei incipit placere
 bonum: cum ceperit ei displicere
 malum. Venies adorabat eum.
Oro perfecta est fides et confessio:
 sicut apostolus ait. Corde creditur
 ad iustitiam: ore autem confessio
 fit ad salutem. Sic et leprosus
 fidei opus adorans implevit:
 confessionis autem in verbis. **D**ne si
 vis: potes me mundare. Non
 illum petebat qui artificum hominum:
 sed adorabat quasi deum. Spua-
 li medico: spiritalem offerebat
 mercedem. Nam omnes medici pec-
 catis: iste autem solus oratione
 placatur. **D**ex enim nichil est
 dignius quod offeramus deo: quam orationem
 fidelem. Quicumque enim ob-
 tulerimus de nobis est: oro autem

de nobis. Domine si vis: potes me
mudare. Non de voluntate xpi
ad omne bonu patra dubitabat:
dices si vis. hoc enim dubietatis
e: sed de iudicio voluntatis eius.
Christus enim ai sit bonus. nocua
no vlt p̄stare eam si rogetur:
nec enim oibus expedit corporalis
integritas. Quoniam ergo nesciebat
vtru expediret ei curatio illa?
ideo ambigebat de voluntate ipi?
quibus ea sciret ad omne bonu pa
tam. Non credere quide mie dei
hois e fidelis? scire aut iudicia
mie ei? no e hois neqz fidelis:
ai constet nec ipm apm potu
isse cognosce ai dnm ter roga
ret ut discederet ab eo ille stimu
lus carnis. angelus sathane q
datus ei fuerat ut no extollere
tur. Et qd et dictu e ei. Suf
ficiat tibi qm mea: na virtus
i infirmitate p̄ficiat. Ne si di
cat. Credo qa omne qd bonu e
vis: ignoro aut si m bonu est
qd desidero? hoc aut plane no
dubito: sed potius credo qm si
michi bonu e. et tu vis. Hic g
sermo no dubitante eu ondit
de mia ei: sed ignorante iudi
cia mie eius. Extendens ma
nu sua tetigit eu. Quia in le
ge p̄ceptu erat ut qui tangeret
lepra mundus esset usqz ad ves
pera: tetigit lepram no quasi
seru? legis: sed ai dms. Non lex
legislatori subdita e: no legis
lator legi. Qui ergo soluit lege
tram quide legis soluit? Proposi
tu aut ei? no soluit: sed magis

addidit illi dignitate. Si enim
lex face potuisset ut lepra non
sordidaret tangetem: nunqua
iussisset hoies ut no tangeret
lepra. Ideo ergo iussit no tan
gere lepra: qa no potuit face
ut lepra no sordidaret tangen
te. Iste ergo qa tangens lepram
sordidat? no e. no egit contra
lege? sed amplius fecit q lex iu
bebat: qa no solu sordidatus
no e a lepra: sed adhuc ipse le
pra mudavit. hec e credibile
ut dicat? sordidatus e a lepra:
qui ipam lepra mudavit. Lex
enim no ideo vetuit tange lepra
ut ne leprosi sanarentur: suene
tangentis lepra. lepra coiqui
narentur. Iste qui tangens comq
natus no e. sed adhuc mudavit:
amplius fecit q voluit lex. Teti
git ergo lepra. et legis littera
soluit? ut ia no lepra corporis:
sed lepra aie fugiat. Non infir
mitas corporis miseranda e no
odienda? infirmitas aut aie no
e miseranda sed odienda: quia
infirmitas corporis no e in nostra
ptate. ut aut no veniat super
nos. a recedat a nobis? infirmi
tas aut aie in nra e ptate:
ut a no veniat sup nos. aut
recedat a nobis. Infirmitas
ecia corporis tenet nos: nec te
net a nobis. Infirmitas enim
aie no tenet nos: sed tenet
a nobis. Illam infirmitas odien
da e: hec miseranda. Ergo
recidit lege. no iusticia legis?
no illa qua in corde hoibus

creando cōscripsit: sed quā
 didicit in libro cū pplus vi-
 tulū adorass. nō illā de qua
 dictū ē. **L**ex dñi irreprensibi-
 bilis ē cōvertēs aīas: sed illa
 de qua dictū ē. **L**ex itā opat.
Ubi aut nō ē lex: nec pena-
 ritio. Quō em digna cāt-
 ferri? quā meruerit pccā.
Merito placatus recedit: qd
 iratus didicit. **N**ā si lex sub-
 lata nō fuisset: nūq̄ spūalis
 leprosus sanaret: qā oīs q̄
 sub lege vivit. leprosus ē. **V**olo.
Mūdate. **E**t cōfessim mūda-
 ta ē lepra ei. **N**ō ex quo tac-
 ta est lepra recessit: sed ex
 quo iussa ē: ut cōndatur qā
 nō p̄t effigacionē lepre teti-
 git eū. sed ut solueret legem.
Alioq̄n q̄ntū ad leprā sufficere
 bar sermo tm̄mō? sed neq̄ ser-
 mo necessarius erat: sed sola
 volūtas. **E**rgo volūtas fca
 ē p̄t leprosu: vbi aut p̄-
 spectantes. **N**ā si tacite eū ai-
 tassēt: astantib⁹ circa xpm̄
 q̄s scire poterat cui⁹ v̄tute
 sanatus ē. **I**deo ergo dixit.
Volo. mūdate: ut hoīes sci-
 ant qā illi⁹ v̄tute sanatus ē:
 qui p̄ceptū sanitatis emisit.
Hoc qd̄ dicit volo. volūta-
 tis iudiciū ei⁹ est. aspiciens ad
 hoc qd̄ dicit si vis: qd̄ aut
 dicit mūdate. potestatis ē
 p̄ceptū. p̄tines ad hoc qd̄ dix-
 erat ille. potēs. **E**t aut ih̄s.
Vide nemini dixeris! **S** vade

et onde te sacerdoti: et offer-
 min⁹ tuū qd̄ p̄cepit moyses
 in testimoniū illis. **N**ō sic i-
 tellige qā hoc moyses p̄cepit
 i testimoniū illis: sed vade
 tu offer in testimoniū illis.
Nō dicit vade onde te sacer-
 dotibus. et nemini dixeris:
 sed p̄mo nemi dixeris. et va-
 de onde te. **N**ō em semp iū-
 bet illū tacere: sed q̄ dñi nō
 cōndat se sacerdotib⁹: ne for-
 te aliam nūciaret de v̄bo. in
 v̄bo audirent sacerdotes. et
 occasione habentes lepre. p̄-
 odiū et inimiciās xpi expel-
 leret eū de plō q̄ leprosu.
 nō recipientes mūdatū. **I**deo
 em iūbet offerre mūnera:
 ut si postmodū vellet eū ex-
 pellere. diceret eis. mūnera
 q̄ a mūdato accepistis: et quō
 me q̄ leprosu expellitis. **S**i
 leprosus adhuc fuit: mūnera
 a mūdato. **S**i aut mundus
 factus fuit: expelle nō debetis
 q̄ leprosu. **E**adem alit. **O**īa
 opa cūctationū xpi: habent
 in se misteria dispositionū dei
 absconditay. **I**deo corporalia q̄
 dem cūctationū ei⁹. quō et
 illoz fuerūt tūc. et mō sunt
 nra: spūalia aut forsitū nra
 tm̄mō. **I**git hīc leprosu q̄ p̄-
 v̄ba doctrine cōfessim q̄ tā
 paratus accessit ad curā: in
 figura fuit ppli iudaici deor-
 sti quide cōsistentis. et audi-
 entis v̄bū qd̄ dictū fuerat

sursum: et credentis et adorantis
 et complectentis. Omnis enim
 qui verbum dei adoratur estimatur
 et ipsum esse diuinum. et com-
 plectitur illud cordis affectu:
 sine dubio et verbum dei attain-
 git animam eius. Non enim possibile
 est. ut anima que complectitur verbum:
 non attingatur a verbo. Cum autem
 tetigerit eam verbum. a lepra in-
 fidelitatis eam emundat: secundum
 quod scriptum est. Et vos mundi
 estis: propter verbum quod locutus sum
 vobis. Et petrus in actibus
 apostolorum. quidam inquit cor-
 da eorum per fidem. Propter quod
 populus qui in lege austera de-
 gerat. et gratiam nondum erat
 ceptus: de potentia eius quod de-
 firmiter credidit secundum tra-
 ditionem patrum suorum: de misericordia
 autem dubitavit dicens. Si vis:
 potes me mundare. Non lex
 potentiam quidem dei sufficienter
 tradebat: misericordiam autem eius non
 satis apte. Propter quod et dominus
 cognoscendi potentiam christi
 secundum legem quam dederat adimplerit:
 ut et misericordiam gratie eius
 cognosceret dicens. Volo. Mun-
 dare. Et precepit ei ut offerret
 munera secundum quod preceperat
 moyses. Que illa. Par turturum: aut duos pul-
 los colubarum. Omnis iniusticia
 in hijs est duobus: in abstinentia
 rerum malarum: et in ope rerum

bonarum. Pertinuit ergo iubet
 populum ab infidelitate mundatum.
 scilicet offerre deo in abstine-
 tia rerum malarum: quoniam castitas
 spiritualis anime abstinentia est ma-
 lorum: ut non coeat cum spiritu
 alieno. nec inspiratio eius
 accipiat semen. nec generet
 opera filia spiritui malo. Per co-
 lubam autem deus signat bonum
 nascentis ex caritate: quoniam ca-
 ritas omne opus generat bo-
 num. Qui ergo primum suum
 diligit sicut se: nullum bonum
 primo suo subducit sicut
 nec sibi. Cum ergo has duas
 iniusticias implerit quis. et ab
 omni malo se abstinens quod est
 castitatis: et omne bonum faciens
 quod est caritatis: manifestus effi-
 citur ille talis qui ab infidelita-
 tis lepra mundatus est. Sic enim
 populus mundatus. et talia faci-
 ficia offerens deo. factus est in
 testimonium contra incredulos
 sacerdotes: qui glantes in lege.
 legis repulerunt auctorem. pu-
 rificationem populum a peccatis. que
 lex purificare non potuit. Et
 tu si complexus fueris verbum
 dei cordis affectu: et tuam ni-
 hilominus animam attingit
 verbum: quoniam diligentes se diligit.
 sicut dicit in proverbij salomon:
 et ab omni te infidelitatis lepra
 mundat. Cum autem mundaverit.
 precipit tibi ut sacerdotibus
 offeras te mundatum: castigas

teipm ab oi comquinatione
 opis mali: et expadens cari
 tate tua ad oes per opa bo?
 ac p her sacrificia a sacerdoti
 bus cognosceris qa mundus
 es: ai viderit te no faciente
 alteri qd pati no vis. sed ad
 huc faciente hoibus qd tibi
 vis fieri. **Si aut haru iusticia**
ui sacrificiu no obtuleris deo?
 manifestus es oibus. qa no
 es mudatus: sed adhuc in
 piori ifidelitate pmanes lepro
 su. **Post her aut ai veniss**
in capharnaui. Postqm dñs
 pplm docuit sup mote. lep
 su aut sanavit sub monte.
 Post her venit capharnaui.
 In misterio p9 iudeoz munda
 cione: venit ad geres. **Et ec**
ce centurio quida accessit ad
eu rogans. Centurio prim9
 facty ex gentib9: ad cui9 fi
 dei coparacione fides omi iu
 deozu ifidelitas e iuenta. **Hic**
 neq xpm audivit docente?
 neq leprosu ai mudaretur
 asperit: sed audiens timo
 sanitate leprosi. plus credidit
 qm audivit. **Ille em seipm**
 obtulit diceb: si vis. potes
 me mudare. **fidei quide sut**
her vba. no tm magne? qm
 talia dici poterat eia hoib9
 sñs: qualis fuit heli zeus q
 leprosu mudavit. no maib9
 sed pcepto. **Iste aut centurio**
 no solu ptatis ei9 virtute

confessus e: sed ipam divinita
 tis ei9 natura cognovit. **Ro**
 em qi corporale scm rogavit.
 sed qi den ubiq pnte diceb?
 dic vbo et sanabit puer me?
 qi poterat in absentib9 ifir
 mitatib9 impare. **Stat em**
iste centurio i misterio gran
fituraz? q neq lege a pph
 tas legerat de xpo. neq xpm
 mirabilia faciente viderat:
 sed iusticias legis qb i libris
 no legerat. in corde senserunt?
 et xpm que oculis no viderat.
 mete viderunt: ondentis in se
 qm scripture ad puidiau pec
 catoz fce sut. no ad naitate
 scoz? qa vetis et fidelib9 scrip
 ture scozu nate no sut: dice
 te aplo. **Lex no e posita iusto:**
 sed i iustis. **Magistra em oib**
iusticie ipa natura e homi?
 et scriptura ifallibilis de deo
 creatura e omi reru: quia ni
 chl creatu e in hoc mundo. p
 qd no manifestisse deus on
 ditur. **Ideo elemeta omi rez**
 in hoc quide tpe amonent
 hoies de poteca dei: in illa at
 die iudico suo codepnabunt.
Sciendu aut e: qm lucas p
 sacerdotes ponit xpm a cen
 turione rogatu: mathe9 aut
 ab ipo centurione. **Diuisa qde**
spes expositioem: vn9 aute
 expositiois e sensus. **Ille em**
 p sacerdotes exponens miste
 riu demonstravit? qm omnis

no

petitio populi per sacerdotes debet
transmitti ad deum: iste autem rem
ipsam exposuit: quoniam et qui per
sacerdotes rogat christum: recte
ipse rogare videtur. Et eo autem
quod et illic sacerdotibus iterce-
dentibus accersit. et hic ipsi ro-
gantem promissit: manifestum est quoniam
et illic per non personam sacerdotum
accersit. sed propter fidem ipsius ce-
turionis: ut sciamus quoniam in omni
terra non itercedentium merita. sed
humiliter petentium aspicitur fi-
des. Puer meus iacet in domo
palatii: et male torquetur.
Quid primum nunciam in centurio-
ne? humilitate. a fide. a sapientia.
a bonitate. Humilitate: quia nec
in domo christum suscipere dignum
se estimavit. fide autem: quia
credidit eum posse quod petiit.
Sapientiam: quia aurum diuinitus ha-
bens absconditum in agro terreno:
non acuminem oculorum. sed mentis
puritate nullo demonstrante pro-
spexit. Bonitate autem: quod pro
salute serui sui sic sollicitus fes-
tinabat: non quia dampnum pecunie
sed salutis passurus in morte
illius. Puto quod iste centurio iter
seruum et dominum nullam differen-
tiam estimavit: scies quoniam et si
dignitas in hoc seculo diuisa est
inter illos: est tamen natura illis
equalis. Ideo magis honora-
bat dei ymaginem in homine. quoniam
opus captiuitatis contempnebat
in seruo: quod non deus secundum suam
iustitiam creando disposuit: sed

per peccatum hominum promittendo susce-
pit. Si enim tu dominus precium dedisti
pro seruo: deus spiritum suum plan-
tauit in eo. Quanto ergo maior
est spiritus dei quam precium hominis: tanto
magis est quod ametur quam quod con-
tempnat in seruo. Vide ergo ne
forte tu per precium tuum abusus
illo fueris sine timore dei: deus
per spiritum suum te a te erigat
sine misericordia. Audiat etiam et intel-
ligat serui. Sicut enim habent
domini quod promittunt in centurione
propter misericordiam: sic et serui quod promi-
teantur in puero pro sinceritate.
Putas autem quis erat ille puer?
ut sic amaretur a domino? Secundum
dilectionem domini: mensurate fide
serui. Nec enim possibile est ut
sine peccato morum bonorum tanta
sibi dilectionem dominus contempneret.
Domini ergo seruis debet amore
per eorum naturam? serui autem
debent dominis suis timore: propter
ordinationem diuinam. Et si ser-
uis christus amat a dominis: et in
dominis christus timetur a seruis. Et
male torquetur. Et si non satis
male torquebat. cum estimabat
dominus male illum torqueri: quia sic
diligebat eum. Nam unusquisque
quem diligit. et si modicum fuit
tediat: quoniam eum putat ha-
bere quoniam habet. Vide autem sa-
pientiam centurionis et fidem.
Fidem quidem quod non dixit. ve-
ni et salua eum: scens quoniam et
illic constitutus in omni loco fuerat
pater. Nam quibus christus videbat

eē in mūdo p̄ disp̄saōne car-
 nis: tū mūduſ erat in xp̄o se-
 cūdu subſtācia deitatis. **Sapiaz**
 aut: qd̄ nō dixit ul' hic consti-
 tutq̄ sana eū? facbat em̄ q̄a
 potēs ē ad faciendū. sapiēns
 ad intelligēdū: misericōrs ad
 exaudiendū. Ideo īfirmitate
 tūmō exposuit: remediū
 aut̄ sanitatis ī p̄tate m̄e ei⁹
 dimisit. **Pa** et medico corpa-
 li nātū ē tūmō passiōe ex-
 pone: quid aut̄ et quō faciat
 ip̄e cognoscat. **Respondit ei**
ih̄s. **Ego veniā: et sanabo**
eū. **Ut** mltas cas̄ ai nō pe-
 tectur ut iret: p̄mittit se ire.
Pm̄i quidē ut excitaret fidē
 ei⁹: hac ip̄m respōde voluit
 qd̄ respondit. **Nisi** em̄ ipse
 dixisset. veniā et sanabo eū?
 nūq̄ ille r̄nderet. nō sū dig-
 nis ut intres sub tectū meū:
 sed dic v̄bo et sanabit̄ pu-
 er me⁹. **Hoc** em̄ cōsilio et
 cananea clamāte. filia mea
 a demonio male torq̄t̄. res-
 pondit qd̄ nō erat factur⁹?
 nō ē bonū tollē panē filioꝝ
 et dare canib⁹ ad māducā-
 dū: ut illa p̄locata respōde-
 at. eadē dn̄e. nā et catelli
 edūt de miās filioꝝ. **Hic** et
 huic r̄ndit qd̄ nolebat: ut
 qd̄ volebat audiret. **Deinde**
 qm̄ petitiō centurionis erat
 pro seruo. ideo ne p̄posuit?
 ut nos doceat nō magnoſ

colere. et cōtēpnere modicos:
 sed pauperes et diuites s̄k̄t
 honorare. **Si** em̄ diuitem ho-
 noras: p̄pter p̄sonā illi⁹ hono-
 ras. **Si** vero pauperes hono-
 ras: p̄ p̄sonā xp̄i honoras.
Protea et in quodā loco regu-
 lo postulante pro filio suo: nō
 dixit ego veniā et aumbo eū.
Sed quid. **Vade:** filius tuus
 vinit. **Illic** cū rogaret̄. ire no-
 luit. ne forte p̄sonā reguli
 videret̄ accipe: hic aut̄ nō
 rogatus ire p̄misit. ne vide-
 at̄ hūilitate serui cōtēpnere.
Illic ergo contēpsit quē dig-
 nitas subleuabat regalis:
 ip̄i aut̄ honorauit. quē cō-
 ditio hūiliabat seruilis. **Res-**
pondit aut̄ centurio. **Dn̄e**
 nō sū dign⁹ ut intres sub
 tectū meū. **Honore** t̄ debeo
 pro b̄nficio m̄e: nō iūria.
Sufficit m̄i qd̄ puerū meū
 sanabis? ut q̄ eadē pacia-
 ris iūria intrando sub tec-
 tū dom⁹ indigne. **Quid** aut̄
 in hūc mūdu venisti. iūria
 passus es. **Sed** attolerabilis
 ē iniūria tua. qm̄ pateris
 illa p̄ om̄i hom̄i cōz salute:
 ut q̄ et altera pataris iū-
 ria introeūdo in domū p̄
 vni⁹ salute. **Dic** verbo: et
 sanabit̄ puer me⁹. **Saebat**
 qm̄ astant illi iuisibiliter
 angeli ministrantes: q̄ om̄e
 v̄bū ei⁹ faciūt opus. **Qui**

et si angeli cessent? tñ ipse
 firmitates. et spūs passionū
 p̄ceptis ei⁹ uincatib⁹ expellu-
 tur: qm̄ oīs sermo ei⁹ uincat
 virtus ē. **Nā** et ego homo
 sū sub ptate. **Vide** quō mis-
 reū p̄is et filij i seipō spū
 suggerente depinxit. **Nūq̄**
 nō sufficiebat ad cōfessionē
 ptatis xp̄i hoc solu dicere?
 et ego homo sū habens sub
 me milites: et dico huic va-
 de. et vadit? et alteri ueni
 et uenit. **Quā** xp̄c sub se
 habet angelos: quib⁹ eūdi
 et redeūdi pot̄ p̄ceptū. **Id**
 ergo n̄cū fuit addē. et ego
 hō sū sub ptate? nisi ut ple-
 nissime xp̄i dignitatē osten-
 deret i seipō. **Id** ē. et ego hō
 sū sub ptate alteri⁹: tñ potes-
 tate habeo iūbendi eis q̄ sub
 me sūt. **Nec** enī ipediōr iū-
 bere minores p̄pter qd̄ ego
 sū sub maiorib⁹? sed ab illis
 quidē iūbeor sub quib⁹ sū:
 illis aut iūbeo qui sub me sūt.
Sic et tu. quib⁹ sis sub ptā-
 te p̄is? tñ habes ptatē an-
 gelis tuis iūbendi: nec ipse
 dicis iūbere inferiorib⁹ p̄pter
 qd̄ ipse habes superiore. **Nā**
 et iūberis a p̄re q̄ minor:
 tñ angelis iūbes q̄ maior.
Vide ergo quō gentilis et tris-
 tianus miles misterij uerita-
 tis cognouerit: et homines

xp̄iani qui scriptas portant
 in ore et denegat ueritatē?
 nō q̄ obscura sūt aut p̄sim-
 da misteria ueritatis nō oēs
 ea cognoscūt: sed q̄ p̄uersa
 sūt corda eorū. et nō req̄esāt
 in eis spūs ueritatis. p̄tea
 ueritas fugit ab eis. **Qui**
 aut̄ rectus ē corde ita ut re-
 quiesāt i eo spūs ueritatis:
 nō p̄t longe eē a ueritate.
Scriptū ē enī. **In** malinola
 aiām: nō it̄uabit sapientia.
Sed dicit aliq̄s. **Uos**
 ergo oēs iusti estis et tñ?
 qui putatis uos eē i uerita-
 te. **Nō** oīs qd̄ p̄is ē. s̄
 mlti sūt p̄uersi i ueritate
 fidei: tñ in errorib⁹ nullus
 uis ē. **Aliud** ē enī mltos
 eē malos: aliud ē nemine
 esse bonū. **Ubi** enī quidam
 sūt mali. quidā boni. diffe-
 rencia homi ē: ubi aut̄ oēs
 mali. rei p̄uersitas. **Et** i me-
 dio tritici uolūtariē nascit̄
 spine: inter spinas aut̄ uo-
 lūtariū tritici nō gn̄atur.
Audies aut̄ ih̄s mirat̄ ē:
 et sequētib⁹ se dixit. **In** nul-
 lo tanta fide iueni in isrl̄.
Credidit andreas: sed p̄sig-
 nate iohāne et dicite. **Ece**
 agn⁹ dei: ecce qui tollit p̄cā
 mūdi. **Credidit** aut̄ et petr⁹:
 sed euāgelizante sibi de illo
 andrea et dicite. **Inuenim⁹**
 messiam. **Credidit** philipp⁹.